
700N@istruzione.itCod. Fisc. 910203

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO

Via G.Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR)

90232 - Cod. Mecc. VRIC89700N 0442 20555 - l: VRIC89  
Prot. e data vedi segnatura

All’Albo d'Istituto
Agli Atti

OGGETTO: Determinazione dirigenziale di aggiudicazione definitiva per il reperimento di un Docente
interno  Esperto  Formatore  per  Piano  di  Formazione  Docenti  Tecnologie  digitali  applicate  alla
didattica – a.s. 2020/2021 per la realizzazione di n. cinque corsi a carattere laboratoriale:

Il Dirigente Scolastico

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”

Visto l’art. 1 co. 124 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 
delle scuole;

Vista la delibera del collegio docenti n. 31 del 29/10/2020 (a. s. 2020/2021), Aggiornamento 
annuale PTOF 2019/2022;

Vista la delibera del Consiglio Istituto di approvazione dell’aggiornamento annuale del PTOF
2019-2022, n. 118 del 30/10/2020;

Vista la nota MIUR n. 37467 del 24/11/2020 “Formazione docenti in servizio a.s. 2020-2021. 
Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”;

Vista la nota del MI prot. n. 4648 del 11/03/2021 “Piano nazionale per la formazione dei 
docenti (P.N.F.D.), a.s. 2020 – 2021. Indicazioni operative”;

Visto il Regolamento d’istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45
comma 2 lettera a del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 approvato dal Consiglio d’Istituto
con delibera n. 11 del 26/02/2019 e successive rettifiche con delibere n. 145 del 
14/01/2021 e n.149 del 29/01/2021;

Rilevata la necessità di introdurre metodologie didattiche coerenti con l’uso delle nuove
tecnologie;

Valutata la coerenza con gli obiettivi fissati dal piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022;

Visto il piano di formazione e aggiornamento del personale della scuola adottato con delibera 
del Collegio dei docenti n. 29 del 29/10/2020;

Preso atto dei risultati della rilevazione dei bisogni formativi circolare n. 199 del 29/03/2021;

Rilevata la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere il ruolo di esperto 
interno per la formazione di docenti sul tema delle tecnologie digitali applicate alla 
didattica;

Rilevata altresì la necessità di impiegare la figura di un docente interno, di comprovata
esperienza, per realizzare l’attività formativa diretta al personale scolastico di ogni 
ordine e grado in riferimento al PNSD;

Visto L’avviso pubblico avente per oggetto l’individuazione, mediante procedura comparativa,
di  personale  interno  di  comprovata  esperienza  per  la  realizzazione  di  un  corso  di
formazione finalizzato all’acquisizione di competenze sulle tecnologie digitali applicate
alla  didattica  -  a.s.  2020-21  per  la  realizzazione  di  n.  cinque  corsi  a  carattere
laboratoriale:
1. “Corso sull’uso di G-Suite”;
2. “Corso sull’uso di Padlet”;
3. “Corso sull’uso di Wordwall”;

V
R

IC
89

70
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
68

 -
 2

1/
04

/2
02

1 
- 

V
II.

5 
- 

I

mailto:VRIC89700N@istruzione.it
mailto:VRIC89700N@istruzione.it


4. “Corso su The hour of code”;
5. “Corso sull’uso di Jimdo”;
pubblicato all’albo dell’istituto il 07/04/2021 prot n.1326/ VII.5

Considerato Che i requisiti di ammissione alla selezione ed i criteri di assegnazione dell'incarico in
questione sono stati individuati nel suddetto avviso - prot.n. 1326/VII.5 del 07/04/2021,
in base al quale gli aspiranti dovranno essere selezionati dalla Commissione Tecnica di
gara, all'uopo nominata, sulla base della valutazione dei titoli di cui agli art. 2 (requisiti di
ammissione) e art. 7(Criteri di valutazione) dello stesso avviso pubblico

Visto Che con atto del dirigente scolastico dell'I.C. 02 Legnago prot. n. 1406 VII.5 del
1404/2021, è stata nominata la Commissione Tecnica di gara preposta alla valutazione 
delle domande presentate per la partecipazione dell’avviso in oggetto;

Visto Il verbale di apertura delle buste prot. n. 1420 VII.5 del 15/04/2021 con il quale vengono
esaminate le domande di partecipazione dei candidati

Preso atto Che sono pervenute entro i termini prescritti n. 02 (due) domanda di partecipazione al
suddetto avviso;

Visto Il prospetto comparativo delle candidature ammesse predisposto dalla Commissione
Tecnica di gara allegato al verbale di apertura delle buste;

Constatata La regolarità degli atti della procedura di gara;

DECRETA

- di approvare la graduatoria dei partecipanti alla procedura di selezione di cui all’avviso interno di selezione
- prot. n…./VII.5 del 07/04/2021, realizzato per il reperimento di un Docente interno Esperto Formatore per 
Piano di Formazione Docenti: Tecnologie digitali applicate alla didattica - a.s. 2020-21 per la realizzazione di
n. cinque corsi a carattere laboratoriale:
1. “Corso sull’uso di G-Suite”;
2. “Corso sull’uso di Padlet”;
3. “Corso sull’uso di Wordwall”;
4. “Corso su The hour of code”;
5. “Corso sull’uso di Jimdo”;,
come di seguito specificata:

POSIZIONE NOME E COGNOME, DATA DI NASCITA TOTALE

1. “Corso sull’uso di G-Suite”;
1° ANDREA PUOZZO, 07/04/1984 09,10

2. “Corso sull’uso di Padlet”;
1° FLAVIO MAURI, 23/09/1963 07,00

3. “Corso sull’uso di Wordwall”;
1° ANDREA PUOZZO, 07/04/1984 09,10

4. “Corso su The hour of code”;
1° FLAVIO MAURI, 23/09/1963 07,00

- l’aggiudicazione definitiva della realizzazione del corso di formazione finalizzato all’acquisizione di 
competenze sulle tecnologie digitali applicate alla didattica - a.s. 2020-21 ai docenti:

1. “Corso sull’uso di G-Suite”ANDREA PUOZZO
2. “Corso sull’uso di Padlet”FLAVIO MAURI
3. “Corso sull’uso di Wordwall”ANDREA PUOZZO
4. “Corso su The hour of code”FLAVIO MAURI

- l’affidamento viene disposto con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza dei 
profili ostativi in capo al soggetto medesimo;

- di determinare che per l'espletamento della prestazione professionale ai docenti aggiudicatari competerà
come compenso  orario  di  €  41,32  lordo  dipendente,  omnicomprensivo  di  tutti  gli  oneri  anche  a  carico
dell’amministrazione che conferisce l’incarico;

V
R

IC
89

70
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
68

 -
 2

1/
04

/2
02

1 
- 

V
II.

5 
- 

I



- di  determinare che la spesa relativa  all'annualità 2021 graverà sul  Bilancio dell’e.f.  2021 e le  relative
liquidazioni  avverranno a conclusione delle attività,  previo  conteggio delle  ore  certificate,  rendicontate  e
registrate, a seguito dell’effettiva erogazione del finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica;

- di determinare che, in conformità a quanto previsto dall’Avviso di istituzione della relativa procedura di
selezione, la docente individuata sarà destinataria di una lettera di incarico.

Il Dirigente Scolastico
Enrico Bertoli

V
R

IC
89

70
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
68

 -
 2

1/
04

/2
02

1 
- 

V
II.

5 
- 

I


	OGGETTO: Determinazione dirigenziale di aggiudicazione definitiva per il reperimento di un Docente interno Esperto Formatore per Piano di Formazione Docenti Tecnologie digitali applicate alla didattica – a.s. 2020/2021 per la realizzazione di n. cinque corsi a carattere laboratoriale:

